
 



Jesus för världen givit sitt liv: öppnade ögon Herre mig giv.  

 

Lina Sandells välkända psalm (45) kommer att sjungas åtskilliga 
gånger i våra gudstjänster och andakter de kommande veckorna.  
På framsidan av detta blad finns en bild av en kalkmålning. Det 
kanske inte är så många som sett den i Lau kyrkas sakristia. Det skall 
föreställa en pelikan som ristar upp sitt bröst och matar sina ungar 
med sitt eget blod. Det var en allmänt spridd föreställning att pelika-
nen gjorde så. Tanken var att som pelikanen offrade sig för sina 
ungar så gör Kristus för oss. 
 
Under fastan är det meningen att gudstjänsternas bibelläsningar och 
psalmer skall hjälpa oss att ta detta till oss. I passionsandakterna i 
hemmen får vi dessutom möjligheten att samtala om vad detta kan 
betyda för oss idag. Anledningen att vi fortsätter sjunga med detta år 
från år är ju nämligen inte att repetera en intressant legend, utan att 
det som hände med Jesus faktiskt hände på riktigt och att det har en 
radikal betydelse för oss idag. 
 
I en psalm för påsknatten (461) har Bo Setterlind diktat: 
 

O natt som över mörkret vann en oförgänglig seger. 
O natt som mer än solen kan i djupen tränga neder. 
Gör oss till seende på nytt. 
O Herre Krist, i mörkrets mitt 
om ljus från dig vi beder.  
 

Med dessa ord vill jag önska er en rikt välsignad fasta och påsk! 

 

Emil Stenhammar, präst 



Dela tro – dela liv 

 

Från 14/5 till 17/9 kommer det att vara en utställning i Lau kyrka. Vi 
kommer att få se ikoner av Hjördis Herlitz, men även gamla foton 
tagna för över 100 år sedan av Mathias Klintberg i storformat.  

Det är 5 kyrkor på Gotland: Bunge, Tingstäde, Dalhem, Garde och 
Lau som i samarbete med domkyrkan kommer att ha ett projekt som 
kallas ”Dela tro, dela liv.” Vi 5 kommer att få var sin plats i Domkyrkan 
där vi visar något föremål från vår kyrka, preliminärt är det en gammal 
bänkdörr från 1600-talet. Vi hoppas också få låna hem några av  
kyrkans gamla bänkdörrar från fornsalens magasin under  utställning-
en.  
Alla 5 kyrkor jobbar nu med rekrytering av ungdomar som skall finnas 
på plats och guida våra besökare från midsommar till vecka 32.  
Utställningen kommer inte att innebära någon begränsning av våra 
gudstjänster eller det rika musikliv vi är vana vid i Lau. Snarare kom-
mer det nog att hända mer i kyrkan i sommar. Håll utkik i tidningarna! 
 

Åsa och Emil 



Gudstjänster m.m. i Stånga, Burs, När och Lau 
 
Tid Plats  Händelse  
Andra söndagen i fastan 12 mars 
Kl. 11.00  Burs kyrka  Högmässa  
Kl. 19.00 Lau församlingshem  Gudstjänst 
 
Tredje söndagen i fastan 19 mars 
Kl. 11.00  Stånga kyrka  Högmässa 
 
Jungfru Marie bebådelsedag 26 mars 
Kl. 16.00 Burs kyrka  Familjegudstjänst 
Kl. 19.00  När kyrka  Högmässa     
   Kyrkokören  
 
Femte söndagen i fastan 2 april 
Kl. 11.00  Lau kyrka  Högmässa 
 
Palmsöndagen 9 april 
Kl. 11.00  Stånga kyrka   Familjemässa 
 
Måndagen i stilla veckan 10 april 
Kl. 19.00  Lau kyrka   Ad fontes framför 
   Tenebrae responsories 
 
Skärtorsdagen 13 april 
Kl. 19.00  Lau kyrka   Skärtorsdagsmässa 
 
Långfredagen 14 april 
Kl. 15.00 Burs kyrka  Långfredagsgudstjänst 
Kl. 18.00 Lau kyrka  Gravläggningsgudstjänst      
 
Påskafton 15 april 
Kl. 23.00  Stånga kyrka  Påsknattsmässa  
 
Påskdagen 16 april 
Kl. 11.00  När kyrka   Högmässa. Trumpet.  
 
Annandag påsk 17 april 
Kl. 11.00 Burs kyrka  Ekumenisk påskgudstjänst: 
   Östra Gotlands missions-  
   församling och Garde församling. 
 
Andra söndagen i påsktiden 23 april 
Kl. 11.00 Stånga kyrka  Högmässa. Kyrkokören 



Tredje söndagen i påsktiden 30 april 
Kl. 11.00 När kyrka  Högmässa 
 
Fredag 5 maj 
Kl. 11.45  Lau kyrka   Orgelkonsert Hans Fagius 
Kl. 13.30 När kyrka  Orgelkonsert 
 
Fjärde söndagen i påsktiden 7 maj 
Kl. 11.00 Lau kyrka  Högmässa 
   Gästande ungdomskör 
Kl. 16.00 Burs kyrka  Familjegudstjänst 
 
Lördag 13 maj 
Kl. 18.00  Lau kyrka   Helgsmålsbön 
   Invigning av ”Dela tro –dela liv” 
 
Femte söndagen i påsktiden 14 maj 
Kl. 11.00 Stånga kyrka  Högmässa 
Kl. 19.00   När kyrka  Kvällsgudstjänst 
 
Bönsöndagen 21 maj 
Kl. 11.00 Burs kyrka   Högmässa 
Kl. 19.00 Lau kyrka  Kvällsgudstjänst 
 
 
Kristi himmelsfärds dag 25 maj 
Kl. 14.00 Burs Hjorters kapell  Gudstjänst 
Kl. 19.00 Lau kyrka  Körkonsert: La Capella 
 
Söndagen före pingst 28 maj 
Kl. 11.00 När kyrka  Högmässa 
 
Pingstafton 3 juni 
Kl. 11.00 Stånga kyrka  Konfirmationshögmässa 
 
Pingstdagen 4 juni 
Kl. 11.00 När kyrka  Högmässa 
Kl. 19.00 Lau kyrka  Konsert: Kerstin Jannesson  
 
Annandag pingst 5 juni 
Kl. 11.00 Burs kyrka   Högmässa 
 
Onsdag 7 juni 
Kl. 19.00  Lau kyrka   Körkonsert 



Heliga trefaldighets dag 11 juni 
Kl. 11.00 När kyrka  Högmässa 
Kl. 19.00   Burs kyrka  Kvällsgudstjänst 
   Ungdomskören 
 
Första söndagen efter trefaldighet 18 juni 
Kl. 11.00 Stånga kyrka  Högmässa 
Kl. 19.00 Lau kyrka  Kyrkokörens sommarkonsert 
 
Midsommarafton 23 juni 
Kl. 15.00 Lau kyrka  Sommarpsalmer 
 
Midsommardagen 24 juni 
Kl. 19.00 Stånga kyrka  Kvällsgudstjänst 
   Jordgubbar och glass 
 
Den helige Johannes döparens dag 25 juni 
Kl. 11.00 När kyrka  Högmässa 
Kl. 19.00 Laus backar  Friluftsgudstjänst 
 
 
 
Läs tidningarnas predikoturer på fredagarna för ev. tillägg och ändringar! 
 
 
Veckoböner: 
 
Stånga kyrka: Morgonbön tisdagar kl. 8.30 
När kyrka: Aftonbön fredagar kl. 17.00 
 
Barnsång i Stånga sakristia med fika och lek 
i hembygdsgården tisdagar kl. 9.30  
 
Hattstugan, andakt c:a var tredje onsdag 14.30. Annonseras i predikoturerna. 
 



Passionsandakter 
En gammal fin tradition som verkar vara särskilt livaktig på södra Gotland.  
Vi samlas i hemmen i pastoratet, en andakt i varje socken. Vi läser texterna 
för passionsgudstjänster ”Jesu Kristi lidandens historia” sist i evangelieboken. 
I år läser vi evangelisten Markus, i psalmboken i våra kyrkor är det runt sid. 
1613 och framåt. 
 
Tisdag  7  mars  kl. 19 hos Elsie och Torbjörn Ekman i Frigsarve, Stånga  
Tisdag 14 mars  kl. 19 hos Mia och Lars-Eric Winberg i Stenstu, Burs 
Tisdag 28 mars  kl. 19 hos Solveig och Sören Larsson i Smiss, När 
Tisdag  4  april  kl. 19 hos Birgitta och Eddie Olsson, Sunnkyrke, Lau 
 
Kontakta kyrkoherden om du behöver vägbeskrivning eller skjuts! 
 
Bildgåta 
På framsidan av församlingsbladet i höstas fanns en bild av en bedjande 
kung och drottning. Motivet var mer okänt än förväntat. Fler har nog lagt 
märke till den nedre delen av målningen som man ser omedelbart till vänster 
när man går in i Burs kyrka: S:t Göran till häst på väg att dräpa draken.  
Ovandelen av denna målning finns på orgelläktaren, dold bakom en träskiva, 
som kan fällas ut. Där ser man både kungaparet och prinsessan, som var 
ämnad som drakföda.  
Detta är det enda som är bevarat av Burs kyrkas medeltida måleri.  
 
Ursprungligen bör kyrkan ha varit mycket rikt smyckad av färggranna bilder, 
kanske med en passionsfris på norra sidan. Det är nämligen den så kallade 
”passionsmästaren” som målat S:t Görans-gruppen. Vid mitten av 1400-talet  
målade han Kristi lidandes och uppståndelses historia i långa sviter, ännu  
bevarat i många kyrkor. 
 
Tjänstledighet 
Vår klockare Petra Appelqvist är för närvarande tjänstledig. Hon har erbjudits  
annan tjänst vid Museum Lars Jonssons på Vamlingbo prästgård, där hon 
bl.a. skall ansvara för parken.  
Eftersom Petra inte formellt slutat sin anställning i pastoratet väntar vi med 
eventuell avtackning, men önskar ändå Petra allt gott i det vackra Vamlingbo 
där hon befinner sig just nu.  



Adresser och telefoner: 
Kyrkoherde Emil Stenhammar 
Burs prästgård 
623 49 Stånga  
 
Pastorsexp. Burs prästgård, öppen onsdagar 10-12 
 
Prästen kan kontaktas när som helst, antingen i prästgården eller  
på telefon: 0498-48 30 01, 070-371 42 95 
 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/burs 
Vi finns också på facebook: Burs pastorat 
 
E-post: burs.pastorat@svenskakyrkan.se 
    emil.stenhammar@svenskakyrkan.se 
Tveka inte att höra av dig om du vill ha kontakt eller få besök av 
prästen 
 
Kantor Åsa Nilsson, tel: 0730-81 01 99 
 
Körsång terminstid... 
Torsdagar kl. 19.00: Burs, Kyrkokör 
Barnkörer, i Stånga på tisdagar, i Burs på torsdagar 
Ungdomskör torsdag kl. 16.15 i Burs 
 
Bokning av: 
Kyrksalen i Skolu i När sker genom 
Lisbeth Kristiansson, tel: 0736-26 16 00, 0498- 49 21 42. 
 
Församlingshemmet i Lau genom Birgitta Olsson, tel: 0761-27 64 42 
Hembygdsgården i Stånga genom Örjan Lindgren, tel: 48 24 38. 
Församlingshemmet i Burs genom pastorsexpeditionen. 
 

 


